3

                                             [image: image1.wmf]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ______2018г.                        с. Покровское                                              № __
Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию»

В соответствии с постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 25.05.2018 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Покровского сельского поселения», распоряжением Администрации Покровского сельского поселения от 25.09.2018 № 115 «Об утверждении перечня муниципальных программ Покровского сельского поселения», Администрация Покровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 01.01.2019 года постановления Администрации Покровского сельского поселения:

- от 14.10.2013 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию»;

- от 14.02.2014 № 12 «О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения от 14.10.2013 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Муниципальная политика»;

-
от 23.12.2014 № 70 «О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения от 14.10.2013 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Муниципальная политика»;

- от 22.01.2015 № 4 «О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения от 14.10.2013 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Муниципальная политика»;

- от 26.08.2015 № 76 «О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения от 14.10.2013 № 79 «Об

утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Муниципальная политика»;

- от 29.12.2016 № 81 «О внесении изменений в постановление Администрации Покровского сельского поселения от 14.10.2013 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения «Муниципальная политика».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Покровского сельского поселения                                                В.Г. Гордиенко
  Приложение
                                                                                                       к постановлению
Администрации Покровского

                                                                                                       сельского поселения

от «__» _____2018 № __
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ВЫШЕДШИХ НА ПЕНСИЮ»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Покровского сельского поселения
 «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию»
	Наименование муниципальной программы Покровского сельского поселения
	 «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель Программы Покровского сельского поселения
	Администрация Покровского сельского поселения

	Соисполнители Программы Покровского сельского поселения
	отсутствуют

	Участники Программы Покровского сельского поселения
	Администрация Покровского сельского поселения

	Подпрограммы Программы Покровского сельского поселения
	1. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет

	Программно-целевые инструменты Программы Покровского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели Программы Покровского сельского поселения

	Повышение уровня жизни муниципальных служащих – получателей мер социальной поддержки

	Задачи Программы Покровского сельского поселения
	Исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством.

	Целевые индикаторы и показатели Программы Покровского сельского поселения
	- повышение качества жизни муниципальных служащих поселения, вышедших на пенсию

	Этапы и сроки реализации Программы Покровского сельского поселения
	Сроки реализации 2019 - 2030 годы, этапы не предусмотрены

	Объемы финансирования Программы из  бюджета поселения Покровского сельского поселения
	Объем бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы из средств бюджета Покровского сельского поселения составляет 2924,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 243,7 тыс. руб.;
2020 год – 243,7 тыс. руб.;

2021 год – 243,7 тыс. руб.;

2022 год – 243,7 тыс. руб.;

2023 год – 243,7 тыс. руб.;

2024 год – 243,7 тыс. руб.;

2025 год – 243,7 тыс. руб.;

2026 год – 243,7 тыс. руб.;

2027 год – 243,7 тыс. руб.;

2028 год – 243,7 тыс. руб.;

2029 год – 243,7 тыс. руб.;

2030 год – 243,7 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные

результаты реализации Программы Покровского сельского поселения
	Улучшение качества жизни муниципальных служащих,  повышение достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки муниципальных служащих.

.

ПАСПОРТ
подпрограммы 1 «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет»

	Наименование подпрограммы 1
	«Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет»

	Ответственный исполнитель подпрограммы 1
	Администрация Покровского сельского поселения

	Цели подпрограммы 1
	Повышение уровня жизни муниципальных служащих – получателей мер социальной поддержки

	Задачи подпрограммы1
	Исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы1
	повышение качества жизни муниципальных служащих поселения, вышедших на пенсию

	Сроки реализации подпрограммы 1
	Сроки реализации 2019 - 2030 годы, этапы не предусмотрены

	Объемы финансирования подпрограммы из бюджета поселения
	Объем бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы из средств бюджета Покровского сельского поселения составляет 2924,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 243,7 тыс. руб.;
2020 год – 243,7 тыс. руб.;

2021 год – 243,7 тыс. руб.;

2022 год – 243,7 тыс. руб.;

2023 год – 243,7 тыс. руб.;

2024 год – 243,7 тыс. руб.;

2025 год – 243,7 тыс. руб.;

2026 год – 243,7 тыс. руб.;

2027 год – 243,7 тыс. руб.;

2028 год – 243,7 тыс. руб.;

2029 год – 243,7 тыс. руб.;

2030 год – 243,7 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1
	- улучшение качества жизни муниципальных служащих; повышение достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки муниципальных служащих

Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере развития и совершенствования муниципального управления и муниципальной службы

Основные приоритеты в сфере реализации муниципальной программы определены исходя из Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», в соответствии с федеральными и областными законами социальной направленности.

 Главная цель разработки  муниципальной программы - повышение уровня жизни муниципальных служащих – получателей мер социальной поддержки.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих основных задач:
- исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством.

Реализация мероприятий муниципальной программы в целом, в сочетании с положительной динамикой экономического развития, прежде всего, с увеличением занятости и доходов экономически активного населения, будет способствовать повышению уровня и качества жизни населения, снижению бедности, сокращению дифференциации населения по уровню доходов.

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит улучшить качество жизни муниципальных служащих, повысить достигнутый уровень обеспечения мерами социальной поддержки муниципальных служащих поселения.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Приложение №1

к муниципальной программе

 «Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование показателя (индикатора)
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030 год

	Муниципальная программа «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию»

	1.
	Показатель (индикатор) 1.

Доля муниципальных служащих поселения, получателей мер социальной поддержки

	ведомственный
	проценты

	Подпрограмма 1«Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет»

	2.
	Показатель (индикатор) 1.1.
Доля муниципальных служащих поселения, вышедших на пенсию и получающих муниципальную пенсию за выслугу лет

	ведомственный
	проценты

Приложение № 2

к муниципальной программе

Покровского сельского поселения

«Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы  Покровского сельского поселения
«Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию»
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия

программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Повышение качества жизни муниципальных служащих поселения, вышедших на пенсию

	Администрация Покровского сельского поселения
	2019
	2030
	Улучшение качества жизни муниципальных служащих; повышение достигнутого уровня обеспечения мерами социальной поддержки муниципальных служащих
	Невыполнение мероприятий не позволит

в полном объеме обеспечить предоставление мер социальной поддержки муниципальным служащим поселения, установленных законами Российской Федерации и законами Ростовской области и тем самым способствовать повышению уровня и качества жизни граждан этих категорий
	показатель 1., 1.1.

Приложение № 3

к муниципальной программе

Покровского сельского поселения

«Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию»

РАСХОДЫ
бюджета Покровского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Всего
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная  программа
	«Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию»
	Администрация Покровского сельского поселения
	2924,4
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7

	Подпрограмма 1.
	«Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет»
	Администрация Покровского сельского поселения
	2924,4
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7

Приложение  № 4
к муниципальной программе

Покровского сельского поселения

«Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Покровского сельского поселения «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию»
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной

программы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа

«Социальная поддержка муниципальных

служащих, вышедших на пенсию»
	всего
	2924,4
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7

	местный бюджет
	2924,4
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет»
	всего
	2924,4
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7

	местный бюджет
	2924,4
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7
	243,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image2.png]

PAGE
3